Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №Х-15

пгт. Рыбная Слобода                                                      от 23 апреля 2016 года

О состоянии межнациональных и

межконфессиональных отношений, в том
числе раннего предупреждения

межнациональных конфликтов, и
результатов комплексного мониторинга в

Рыбно-Слободском районе Республики
Татарстан

Заслушав и обсудив информацию начальника муниципального казѐнного
учреждения «Отдел социально-культурной сферы Исполнительного комитета
Рыбно-Слободского муниципального района РТ» Черновой Н.П.  о состоянии

межнациональных и  межконфессиональных отношений, в том числе раннего
предупреждения межнациональных конфликтов, и результатов комплексного

мониторинга в Рыбно-Слободском районе Республики Татарстан, Совет Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

         1. Информацию о состоянии межнациональных и  межконфессиональных
отношений, в том числе раннего предупреждения межнациональных конфликтов,

и результатов комплексного мониторинга в Рыбно-Слободском районе
Республики Татарстан принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Рыбно-Слободского муниципального района:
2.1.обеспечить исполнение мероприятий, предусмотренных

муниципальными программами «Реализация государственной национальной
политики в Рыбно-Слободском муниципальном районе на 2014 –  2016 годы» и
«Профилактика терроризма и экстремизма в Рыбно-Слободском муниципальном

районе на 2015-2017 годы»;
2.2. организовать проведение социологического опроса среди жителей

района по вопросам в сфере межнациональных и межконфессиональных
отношений;

          2.3.муниципальному казѐнному учреждению «Отдел социально-культурной
сферы Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан» продолжить работу по реализации регламента
информационного взаимодействия участников комплексной системы

мониторинга межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего
предупреждения конфликтов на религиозной и национальной почве в Республике

Татарстан.
3. Рекомендовать:

3.1.главам сельских поселений Рыбно-Слободского муниципального
района:

- организовать разъяснительную работу среди населения, направленную на
повышение бдительности и организованности, готовности к действиям в
чрезвычайных ситуациях, укрепление взаимодействия с правоохранительными

органами в части обмена информацией;
- организовать подворный обход пустующих домовладений на территории

поселений с целью выявления возможного незаконного проживания в них
незарегистрированных лиц;

3.2. руководителям организаций, предприятий, учреждений Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан принять

дополнительные меры по усилению защищенности объектов особой важности,
повышенной опасности, жизнеобеспечения, транспортной инфраструктуры,

социально значимых объектов и объектов массового пребывания граждан;
3.3. средствам массовой информации проводить информационную политику,

ориентированную на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных
отношений.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по законности, правопорядку, муниципальной собственности и

местному самоуправлению.

Председатель Совета
Рыбно-Слободского

муниципального района
Республики Татарстан                                                                             И.Г.Валеев

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/